
ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

f g . D t  
О внесении изменений в приказ 

№ 01-1-08/178 от 19.03.2024 г. 
«О перечне образовательных 
программ высшего образования 
с указанием учебных планов, 
форм и сроков обучения 1 курса 
2024-2025 уч.г.» 

П Р И К А З  

Воронеж 

В связи с производственной необходимостью, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести следующие изменения в приказ от 19.03.2024 г. № 01-1-08/178 
«О перечне образовательных программ высшего образования с указанием 
учебных планов, форм и сроков обучения 1 курса 2024-2025 уч.г.» в 
Приложение 1: 

- исключить из перечня программу «Управление процессами 
ресурсообеспечения атомных электростанций» направления подготовки 
09.04.02 Информационные системы и технологии очной формы обучения, год 
начала подготовки 2023, срок обучения 2 года; 

- внести в перечень программу «Технологии искусственного 
интеллекта в управлении процессами ресурсообеспечения атомных 
электростанций» направления подготовки 09.04.02 Информационные системы 
и технологии заочную форму обучения, год начала подготовки 2024, срок 
обучения 2 года 4 месяца. 

2. Отделу документооборота и архивного обеспечения довести приказ до 
заинтересованных руководителей структурных подразделений ВГТУ. 

Ректор Д.К. Проскурин 

51 


